

Nr 55

Utlåtande i anledning av motioner angående statens järnvägars rabatter för studerande.

Till allmänna beredningsutskottet har hänvisats de likalydande motionerna I: 297 av herr *Johan Olsson* och fru *Nilsson* samt II: 366 av herrar *Dahlgren* och *Johansson* i Skärstad, vari hemställes att riksdagen måtte uttala, att studeranderabattsystemet vid statens järnvägar må bli föremål för översyn enligt i motionerna anförda riktlinjer.

I motionerna anföres, att betydelsefulla inskränkningar finns i SJ:s rabattsystem för studerande. Detta gäller sålunda inte under tiden från den 15 juni till den 15 augusti och från den 15 december till den 15 januari. Motionärerna anser dessa inskränkningar omotiverade och anser i varje fall att pridförmånen bör utvidgas. En revidering av bestämmelserna t. ex. så att en biljett löst vid höst- eller vårterminens slut gäller för returresa till studieorten vid nästkommande termins början skulle vara väsentlig.

Beträffande motiveringen i övrigt torde få hänvisas till motion I: 297.

Utskottet

I motionerna I: 297 och II: 366 hemställes om översyn av studeranderabattsystemet vid statens järnvägar.

Utskottet har inhämtat, att den inom statens järnvägar pågående taxeeöversynen bl. a. omfattar frågan om utformningen av rabatter för studerande och att förslag i denna del kan väntas bli framlagda under första halvåret 1969. Utskottet förutsätter, att de av motionärerna framförda synpunkterna kommer att beaktas och finner ej skäl till initiativ från riksdagens sida.

Utskottet får således hemställa,

att de likalydande motionerna I: 297 och II: 366 icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 19 november 1968

På allmänna beredningsutskottets vägnar:

NANCY ERIKSSON

Närvarande:

från första kammaren: herrar Oscar Carlsson (s), Hedlund (s)*, Eric Gustaf Peterson (fp)*, Helge Karlsson (s), Karl Pettersson (s), fru Hultell (h), herrar Kilsmo (fp), Ernst Olsson (cp), fru Diesen (h) och herr Ove Karlsson (s);

från andra kammaren: fru Eriksson i Stockholm (s), herrar Hamrin i Kalmar (fp), Svensson i Kungälv (s), Lundmark (s)*, Haglund (s), Wikner (s), Nilsson i Bästekille (h)*, Hyltander (fp), Nordgren (h), Johansson i Växjö (cp), Hugosson (s) och Johansson i Skärstad (cp)*.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.